

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	AL 30 DE NOVIEMBRE DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	<b>Ingreso operacional</b>	28				
47	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	28.1	28.589.536.848	25.186.064.337	3.403.472.511	13,5
4705	Fondos recibidos		28.589.536.848	24.874.930.777	3.714.606.071	14,9
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	1,0
48	<b>Otros ingresos</b>	28.2	953.653.874	811.629.677	142.024.197	17,5
4802	Financieros		953.653.874	811.629.677	142.024.197	17,5
	<b>Total ingreso operacional</b>		<b>29.543.190.722</b>	<b>25.997.694.015</b>	<b>3.545.496.708</b>	<b>13,6</b>
	<b>Gastos operacionales</b>	29				
51	<b>De administración y operación</b>	29.1	28.601.232.897	24.977.868.632	3.623.364.265	14,5
5101	Sueldos y salarios		7.157.921.773	5.574.333.467	1.583.588.306	28,4
5103	Contribuciones efectivas		1.780.291.997	1.553.148.602	227.143.395	14,6
5104	Aportes sobre la nómina		432.869.000	326.742.700	106.126.300	32,5
5107	Prestaciones sociales		4.336.804.297	2.991.622.827	1.345.181.470	45,0
5108	Gastos de personal diversos		202.088.473	235.737.866	33.649.393	14,3
5111	Generales		14.686.538.745	14.292.005.854	394.532.891	2,8
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		4.718.612	4.277.316	441.296	10,3
53	<b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b>	29.2	1.037.948.652	1.945.079.079	907.130.427	46,6
5360	Depreciación PPYE		336.202.581	1.661.343.137	1.325.140.556	79,8
5366	Amortización de activos intangibles		701.746.071	283.585.608	418.160.463	147,5
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	150.334	100,0
57	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	29.6	35.149.851	290.213.606	255.063.755	87,9
5720	Operaciones de enlace		35.149.851	17.671.809	17.478.042	98,9
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	100,0
	<b>Total gastos operacionales</b>		<b>29.674.331.400</b>	<b>27.213.161.318</b>	<b>2.461.170.083</b>	<b>9,0</b>
	<b>Excedente / Déficit Operacional</b>		<b>131.140.678</b>	<b>1.215.467.303</b>	<b>1.084.326.625</b>	<b>89,2</b>
	<b>Ingreso no operacional</b>	28				
48	<b>Otros ingresos</b>	28.2	341.056.872	373.939.017	32.882.144	8,8
4808	Ingresos diversos		298.494.360	316.517.974	18.023.614	5,7
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		42.561.175	57.421.043	14.859.868	25,9
4831	Reversion de Provisiones		1.337	-	1.337	#¡DIV/0!
	<b>Total ingreso no operacional</b>		<b>341.056.872</b>	<b>373.939.017</b>	<b>32.882.144</b>	<b>8,8</b>
	<b>Gastos no operacionales</b>	29				
58	<b>Otros gastos</b>	29.7	955.479.554	326.433.514	629.046.040	192,7
5804	Financieros		13.815	8.002	5.813	72,6
5890	Gastos diversos		955.465.739	326.425.512	629.040.227	192,7
	<b>Total gastos no operacionales</b>		<b>955.479.554</b>	<b>326.433.514</b>	<b>629.046.040</b>	<b>192,7</b>
5905	<b>Excedente / Déficit no Operacional</b>		<b>614.422.682</b>	<b>47.505.503</b>	<b>661.928.184</b>	<b>1.393,4</b>
5905	<b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>		<b>745.563.359</b>	<b>1.167.961.800</b>	<b>422.398.441</b>	<b>36,2</b>

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA  
 Director General  
 C.C 55.170.337

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN  
 Subdirector Financiero y Administrativo  
 C.C 1.026.566.862

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ  
 Contador  
 C.C 11.314.949  
 T.P. No. 36888-T

Código	Concepto	Nota	AL 30 DE NOVIEMBRE DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		